Como dice U. Navarrete la *incapacitas assumendi onera* proviene de la incapacidad de prestar el objeto del consentimiento: «si autem alterum praessupponatur, dari nempe anomaliae sexuales quae ex una parte tali modo impellant individuum ad activitatem sexualem non normalem exercendam —sive quoad frequentiam (nymphomania, styriasis), sive quoad ipsum exercitium (homosexualitas, sadismus, masochismus, etc.)—, ut diu resistere non possit quin talem activitatem non normalem exercent, ex alia vero parte, hac anomalia non obstante, facultates spirituales intelligendi, discernendi et deliberate sese determinandi satis integrae remaneant ut subiectum matrimonium intelligere, illius gravitatem discernere illudque deliberate velle possit, tunc sermo esse potest de incapacitate assumendi onera matrimonii essentialia uti de capitis nullitatis diverso ad illis quae in defectu ussu rationis vel debitae discretionis fundantur. In hac hypothesi, *incapacitas assumendi onera proveniret ex incapacitate praestandi obiectum consensus*; qui consensus, ceterum, attentis facultatibus illum elicentibus, esset actus plene humanus, sea a deliberate voluntate elicitus»<sup>60</sup>.

Este es el verdadero concepto de la incapacidad. La Jurisprudencia Rotal confirma y desarrolla estos conceptos:

En una c. Lefebvre, 15-1-1972, se fundamenta así: «Tritum est inde a iure Romano haud posse haberi contractum obiecto privato, cum impossibillum nulla obligatio sit. Nec praetermittit S. Thomas denotare: «Sicut in aliis contractibus non est conveniens obligatio, si aliquis se obliget ad hoc quod non potest dare vel facere». Y a propósito de la ninfómana, cuya causa se trataba, se dice: «Quo in casu intelligitur facile praefatam fidelitatis obligationem adimpleri haud posse, et, consequenter assumi, cum nemo possit ad impossibilia teneri, uti superius refertur. Patet proinde hisce casibus deficere ipsum obiectum consensus, et proin consensum matrimonialem ipsum»<sup>61</sup>.

En otra c. Lefebvre, 31-1-1976, se nos dice en qué consiste esta incapacidad: «Quae incapacitas sistit in impossibilitate praestandi obiectum matrimonialis contractus aut elementum essentielle praedicti obiecti, ex quo non potest de se unio effici nisi nulla, cum ad impossibile nemo teneatur, uti recordatur S. Thomas asserens: «Sicut in aliis contractibus non est conveniens obligatio, si aliquis se obliget ad hoc quod non potest dare vel facere; ita non est conveniens matrimonii contractus, si fiat ab aliquo qui debitum carnale solvere non potest (S. Theol., Suppl. q. 58 a. 1 in ce)»<sup>62</sup>.